
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore SEGRETERIA

Numero 70 del 12-10-20
Reg.Gen.510

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI C.O.M. COMUNALI DI TIPO CORALE E DI
TIPO BANDISTICO A.S. 2017-2018 E 2018-2019
----------------------------------------------------------------------

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE

        Richiamata la prima determinazione del settore Segreteria n. 97 del 16/09/2008
con la quale sono stati istituiti ed organizzati n. 2 Corsi di Orientamento Musicale
(C.O.M.) uno di tipo corale ed uno di tipo bandistico;

        Esaminata e richiamata tutta la documentazione agli atti dell’Ufficio inerente i
rapporti tra i C.O.M. in questione, le Associazioni musicali del territorio cui competono
i relativi suddetti corsi, ovvero la Corale Polifonica cingolana e Il corpo bandistico di
Villa Strada, e il Comune di Cingoli e la Regione Marche;

       Vista la Nota della Regione Marche con la quale si comunica che con Decreto n.
1988 del 20/12//2019 in attuazione della L.R.21/92 sono stati attribuiti al Comune di
Cingoli complessivi € 2.599,88 per la realizzazione dei 2 C.O.M. per l’a.s. 2017/2018 di
cui nello specifico: € 1.474,88 all’Associazione Musicale Corpo Bandistico di Villa
Strada e € 1.125,00 all’Associazione Musicale Corale Polifonica Cingolana;

Vista quindi la Nota della Regione Marche con la quale si comunica che
con Decreto n. 770 del 06/08/2020 in attuazione della L.R.21/92 sono stati attribuiti al
Comune di Cingoli complessivi € 2.446,28 per la realizzazione dei 2 C.O.M. per l’a.s.
2018/2019 di cui nello specifico: € 1.446,28 all’Associazione Musicale Corpo
Bandistico di Villa Strada e € 1.000,00 all’Associazione Musicale Corale Polifonica
Cingolana;

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2020,
con la quale è stato approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2020-2022 e sono
stati assegnati i budget gestionali ai responsabili di settore, sulla base del Bilancio di
previsione approvato dal Consiglio comunale con atto n. 82 del 19/12/2019;

            Vista la deliberazione di G.C. n. 129 del 9/10/2020 di integrazione del PEG
2020/2022;

Visti gli artt. 191, 182, 183 e 184 del TUEL, che disciplinano le regole per
l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di spese, le fasi della spesa, l'impegno e la
liquidazione della spesa in particolare;

Visti il vigente statuto comunale e il regolamento di contabilità;

Visto il decreto sindacale n. 9 del 30/9/2020 con il quale la sottoscritta è
stata nominata Responsabile del Sett. I “Affari Generali”;

Attesa la propria competenza ex art. 107 del T.U.E.L., rientrando il presente
atto nei compiti di gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi determinati dalla

DETERMINE SEGRETERIA n. 70 del 12-10-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

G.M. con il PEG per l’esercizio finanziario 2020;

DETERMINA

di liquidare, per le motivazioni di cui in narrativa, la somma complessiva di1)
Euro 5.046,16 per l’erogazione all’Associazione Musicale Corpo Bandistico di
Villa Strada e all’Associazione Musicale Corale Polifonica Cingolana dei
compensi per l’attivazione dei C.O.M. rispettivamente “di tipo bandistico” e “di
tipo corale” per le annualità 2017-2018 e 2018-2019;

di imputare la spesa di Euro 2.125,00 alla Corale Polifonica Cingolana per il2)
COM di tipo Corale per le annualità 2017-2018 e 2018-2019 sul Capitolo
1046/1 del corrente bilancio;

di imputare la spesa di Euro 2.921,16 all’Associazione Musicale Corpo3)
Bandistico di Villa Strada per il COM di tipo Corale per le annualità 2017-2018
e 2018-2019 sul Capitolo 1046/2 del corrente bilancio;

di comunicare il presente atto al Servizio Finanziario per i provvedimenti di4)
competenza;

di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio di questo5)
Comune.

                                                                                      Il Responsabile del Servizio
                                                                                           Dott. Stella Sabbatini

DETERMINE SEGRETERIA n. 70 del 12-10-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento

Impegno N.   505 del 12-10-2020 a Competenza   CIG

5° livello 05.02-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       1046 / Articolo     1
CORSO ORIENTAMENTO MUSICALE DI TIPO CORALE -ECAP 160-1

Causale LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI C.O.M. COMUNALI DI TIPO CORALE A.S. 2017-2018 E 2018-2019

Importo 2020 Euro 2.125,00

Impegno N.   506 del 12-10-2020 a Competenza   CIG

5° livello 05.02-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       1046 / Articolo     2
CORSO ORIENTAMENTO MUSIC.TIPO BANDISTICO - V.E.160

Causale LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI C.O.M. COMUNALI DI TIPO BANDISTICO A.S. 2017-2018 E 2018-2019

Importo 2020 Euro 2.921,16

Cingoli: 12-10-2020

Il Responsabile del servizio finanziario
Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SEGRETERIA n. 70 del 12-10-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


